quamlibet terreni commodi exaclionem

imponat, sed tantum pater abbas curam

de profectu, tam filii abbatis, quam fra-

trum domus illius habeat, et poteslatem

habeat secundum ordinem corrigendi,

quae in ea noverit corrigenda : et illi ei

tanquam patri reverentiam filialem hu-

militer exhibeanl. Abbas autem Praemon-

straten. Ecclesiae, quae mater esse di-

gnoscitur aliarum, non solum in bis

Ecclesiis, quas instituit, sed etiam in

omnibus aliis eiusdem ordinis, et digni-

tatem, et oflìcium palris obtineat, et ei

ab omnibus tam abbatihus, quam fra-

tribus debita patri obedientia impendatur.

Abbate» s.ii- Praelerea omnes abbates ordinis vestri,
culi» a n n i s ad • |- • i i •, ì i%

onerale capi- singulis aniiis, ad generalecapitulum Frae-

monstraten., postposila omni occasione,

conveniant: illis solis exceptis, quos a

labore viae corporis retardaveril infirmitas:

qui tamen idoneum prò se delegare

debebunt nuncium, per quem necessitas

et causa remorationis suae capitulo valeat

nunciari. Hi autem, qui in remolioribus

partibus habitantes, sine gravi difficultate

singulis annis se nequiverint capitulo

praesentare. in eo termino conveniant

qui in ipso eis capitulo fuerit constitutus.

Si vero quilibet abbatum, aut praeposi-

torum, per contumaciam, vestrum capi-

tulum frequentare desierint, liceat abbati

Praemonstralensi, Consilio sui capituli,

eos usque ad dignam satisfactionem sen-

tenza percellere regulari: et sententiam,

quam praefatus Praernonstraten. abbas,

sive in generali capitulo, sive extra ca-

pitulum Consilio coabbalum, in praelatos

et subHitos totiu ordinis veatri canonice

tulum conveni

re debent.

In quo dilken-

ter pertractan-

dasunt qu.io ad

disciplinae re-

gularis incre-

mentum et ani-

marum aedifì-

catioiiem spe-

ctaut.

Abbates infa-

mes aut inuti-

lilesdpponendi
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tulerit, nulli archiepiscoporum, seu epi-

scoporum, nisi forte de mandato Romani
Pontifìcis, liceat relaxare. In generali igi-

tur vestro capitulo praesidente abbate Prae-

rnonstraten., caeterisque considentibus

.

et in spiritu Dei cooperantibus, de his,

quae ad aedificationem animarum, ad

instructionem morum, et ad informatio-

nem virtutum, atque incrementum re-

gularis disciplinae spectabunt, sermo di-

ligens habéatur. Porro de omnibus quae-

stionibus et querelis, tam spiritualibus,

quam temporalibus, quae in ipso capi-

tulo propositae fuerint, illud teneatur

irrefragabiliter, et servetur, quod abbas

Praernonstraten. cum his, qui sanioris

consilii, et magis idonei apparuerint,

iuste ac provide iudicabit. Sane si abbas

aliquis vestri ordinis infamis, vel inutilis,

aut ordinis sui praevaricator inventus

fuerit, et prius per patrem suum ab-

batem, aut per nuncios eius admo-
nitus suum corrigere et emendare de-

lictum negloxerit, aut cedere (si amo-

vendus fuerit) sponte noluerit, auctoritate

generalis capituli deponatur: et depositus

sine dilalione ad domum unde exivit,

seu ad aliam eiusdem ordinis, quam ele-

gerit, sine ulla conditione temporalis

commodi revertatur, in obedientia ab-

batis, sicut caeteri fraires ipsius domus
firmiter permansurus. Id ipsum etiam

alio tempore (si necesse fuerit) et capi-

tulum, sine scandalo vel periculo expe-

ctare nequiverit, per abbatem Praemon-

stratensem, et patrem abbatem, et alios

abbates, quosvocaverit, fieri licebit. Quod
si depositus in se datae sententiae con-

tumaciter contraire tentaverit, tam ipse,

quam principales eius, qui de ordine

vestro fuerint in sua contumacia fautores,

ab abbate Praernonstraten. et caeteris

abbatibus censura ecclesiastica, donec

satisfaciant, arceantur. Veruna cum ali-

qua Ecclesiarum vestrarum abbate proprio

fuerit destiluta, vel cum ibi abbatis electio

regulariter non fuerit celebrala, sub patris

abbatis potestate ac disposinone con-

Eco'esUstica

censura pro-

nunciata in de-

positos qui da-

tae sententiae

non acquie-

scunt.

Ao. C. H98

sistat, et cum eiusdem Consilio, qui eli-

gendus fuerit, a canonici» eligatnr. Ele-

clo autem fratres Ecclesiae sialim obe-

dientiam promiltant : qui non quasi

absolutus a potestate patris abbalis , vel

ordinis sui archiepiscopo, vel episcopo,

in cuius dioecesi fuerit
,

praesenteuir,

plenitudinem ab eo officii percepturus:

ita tamen, quod post faclam archiepiscopo

ve! episcopo suo possessionem, occa-

sione illa non transgrediaturconstitutiones

ordinis sui, nec in aliquo eius praeva-

De eleciione ricator existal. Si quis etiam ex vobis
et benedizione , ',, ,.

,bb us. canonice eleclus in abbatem, dioecesano

episcopo, semel et iterum per abbales

vestri ordinis praesenlatus, benedictio-

nem ab eo non potuerit obtinere, nec

Ecclesia, ad quam vocatus est, destituta,

Consilio periclitetur, officio et loco ab-

batis plenarie, secundum ordinem,' fun-

gatur in ea, tam in exterioribus provi-

dendis, quam in interioribus corrigendi»,

donec aut interventu generalis capituli

vestri, aut praecepto Romani Ponlificis,

seu metropolitani, benedictionem suam

obtineat. Porro nulla persona ecclesiastica

prò chrismale, aut consecrationibus, et

ordinationibus, aut prò sepultura pre-

lium, aut prò benedicendo abbate , et

deducendo in sedem suam, palefridum

,

aut aliquod aliud a vobis exigere, nullus

veslrum, etiam si exigatur, dare prae-

sumal: quia et exigentem, et dantem, nota

et periculum simoniacae pravitatis in-

volvil. Caeterum si aliqua Ecclesiarum

veslrarum pastoris solacio destiluta, inlcr

fratres de substituendo abbate discordia

fuerit vel scissura suborta, et ipsi facile

ad concordiam vel unitatem revocari

nequiverint, pater abbas Consilio coab-

batum suorum eis idoneam provideat

personam, et illi eam sine contradiclione

recipiant in abbatem: quam si recipere

contempserint, sentenliae subiaceant ,

quam pater abbas cum Consilio coab-

batum suorum in eos duxerit auctori-

Be Tisiiaiione
la(e ordinis promuleandam. Ad baec

Praemonstr.tc- r o
desiae. quoniam Praemonstraten. Ecclesia prima
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mater est omnium
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Ecclesiarum totius

ordinis, et patrem super se alium non

habet, sicut ad cautelam et custodiam

ordinis statutum est, per tres primos

abbates Laudun., Floressien., Cuissiacen.

annua ibidem visitatio fiat: et siquid in

ipsa domo corrigendum fuerit, absque

maiori per eos audientia corrigatur. Quod
si abbas in corrigendo tepidus, et fratres

saepius monili incorrigibiles perman-
serint, ad generale capitulum referatur,

et sicut melius visum fuerit , Consilio

generalis capituli emendelur, et sen-

tentia in liac parte capituli sine retra-

ctione aliqua observetur. Quoties vero . *J

e
.

al '''"
''

',"-

CiCdesia Praemonstraten. sine abbate baiurum.

fuerit, ad praefatos tres abbales eius cura

respiciat, et a canonicis ipsius Ecclesiae,

cum eorum Consilio, persona in abbatem

idonea eligalur: ad consilium suum qua-

tuor aliis abbatibus ad eandem Ecclesiali)

pertinentibus pariter advocatis, quos ipsi

canonici providerinl advocandos. Liceat

quoque unicuique mairi Ecclesiae or-

dinis vestri cum Consilio abbalis Prae-

monstraten. de abbatibus Ecclesiarum,

quae ab ea processisse noscuntur, sive

eliam de alia eiusdem ordinis inferiore

Ecclesia, sibi quemcumque voluerit ( si

tamen idoneus extiterit ) in abbatem

assumere. Personam autem de alio or-

dine nulla Ecclesiarum veslrarum sibi

eligat in abbatem, nec vestri ordinis

aliqua in abbatem monasteri alteri us

ordinis, nisi de auctoritate Romanae
Ecclesiae, ordinetur. Nulli etiam cano- Nonnulla Pri-

i
.... vilegia elargi-

nicos, vel conversos vestros sine licentia tur.

abbalum recipere, aut susceptos liceat

retinere. Sane nulli ecclesiastici vestri

ordinis liceat ad aliquam aliam profes-

sionem temeritale qualibet se transferre.

Si quae vero Ecclesia canonicorum al-

terius ordinis ad ordinem vestrum ve-

nerine ad Eccles. vestri ordinis habeant

sine refragatione respectum , in qua

vestrum noscuntur ordinem assumpsisse.

Praeterea si inter aliquas Ecclesias vestri

ordinis de lemporalibus quaestio etnei-
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serit, non extra ordinem ecclesiastica

vel saecularis audientia requiratur, sed

mediante Praemonslraten. abbate, et cae-

teris, quos vocaverit , aut charitative

inter eas componatur, aut auditis ulrin-

que rationibus eadeno conlreversia iuslo

Nula iiceai in
j U(]jc j terminetur. Ad maiorem quoque

liis ijiiiie ad or- , . il-
(lini* insutuu ordinis vestri pacem conservandam di-

[re
'.

lai" appe '" stridi us prohibemus, ne aliquis praela-

torum vel subditorum vestrorum in his,

quae ad disciplinam et instiluta ordinis

spectant, audeat prout statutum est in

Laleranen. concilio appellare , sed si

quisquam appellare tentaverit, nihilo-

minus illi, quorum interest, regularem

disciplinam exercere debebunt. De cae-

tero, quoniam a strepita et tumultu sae-

cularium remoti pacem et quietem di-

ligitis, grangias vestras, et curtes, sicut

et atria Ecclesiarum, a pravorum incursu

et violentia libera fore sancimus, prohi-

bentes, ut nullus ibi hominem capere,

spoliare, verberare, seu interficere, aut

furlum vel rapinam commiltere audeat:

oh evitandas vero saecularium virorum

frequentias, liberum sit vobis, salvo iure

dioecesanorum episcoporum, oratoria in

grangiis et curtibus vestris conslruere:

et in ipsis vobis, et familiae vestrae di-

vina officia (cum necesse fuerit) celebrare,

et ipsam familiain, nisi aliqui sint, qui

in vicinia habeanl propria domicilia, ad

confessionem, communionem, el sepul-

luram, cum vestri ordinis honestate su-

eLn?c

e

8

rU

i'Lne
sc

'Pere - Liceat quoque vobis personas

pei'onae ad liberas et absolutas e saeculo fugientes,
l'onversionem 1 -,

.ecipi po-:sum. a(1 conversionem recipere, et eas cum
rebus suis sine contradiclione aliqua re-

tinere. Infirmos quoque absolutos, qui

in extrema voluntate ad vos se transferri,

aut apud vos sepeliri deliberaverint, nul-

lus impedire, seu res eorum legitimas

detinere praesumal ; salva tamen haere-

dum legitima porlione, et canonica iu-

slitia illarum Ecclesiarum , a quibus

consuetudine.
mortuorum

.

porpora assumuntur. Ad
et consta, or- maiorem etiam ordinis vestri reverentiam
d,o i8 conarma,.

e( regu]aris disciplinai observantiam

,

BUIXARIUM IIOMANCM An. C. H98

vobis lìlii abbates subieclos vestros li-

gandi et solvendi plenam concedimus
facultatem. Quia vero singula, quae ad

religionis profectum, et animarum sa-

lutem ordinastis, praesenti abbreviationi

nequivere annecti, nos cum his, quae

praescripta sunt, consueludines vestras,

quas inter vos religionis intuitu regula-

riter slatuistis, et deinceps auctore Domino

staluetis, auctoritate apostolica roboramus,

et vobis , vestrisque successoribus , et

omnibus, qui ordinem vestrum professi

fuerint
,

perpetuis temporibus inviola-

biliter observandas decernimus: nec ali—

quae literae habeant fìrmitatem, quae

tacito nomine Praemonslraten. ordinis,

conlra libertates vobis ab Apostolica

Sede indultas fuerint impetralae. Sane

laborum vestrorum, quos propriis ma- Nonnuiias con-

nibus aut sumplibus colitis, sive de "f
l eiem P ti0

-

nutrimenlis vestrorum animalium, nullus

a vobis decimas exigere, vel exlorquere

praesumat, licet fundorum dominis prò

rei proprietale aliquem censum, vel quo-

tamlibet parlem frugum reddatis. Inter-

dicimus vero episcopis, et aliis Eccle-

siarum praelatis, nisi servalo evectionis

numero in Laleranen. concilio consii-

tuto, in veslris monasteriis hospitari. Ad
grangias autem vestras, et ad curtes

hospitandi gralia, nonnisi in magna ne-

cessitale diverlani, et lune contenti sint

ipsarum mansionum cibariis consuetis

cum honeslate atque chariiate exhibitis.

Nulli autem saeculari personae vel ec-

clesiaslicae in aliqua domorum vestrarum

liceat carnibus vesci , nisi manifeste

aegritudinis causa, et hoc in solis mo-
nasteriis convenlualibus vestris. Prohi-

bemus, insuper, ne aliqua persona fra- Nuiia persona

tres ordinis vestri audeat ad saecularia
f

cX"a "U";
iudicia provocare: sed si quis adversus audeal Pr0,0Ca

-

•i -i- .. ! .1 . re: sed tantum
eos aliquid sibi credident de iure com- apud ecciesia-

petere, sub ecclesiastici examine iudicii
slicum iaiiem -

experiendi habeat facultatem. Licitum

praelerea vobis sit, in causis vestris

fratres veslros idoneos ad testificandum

adducere, et eorum testimonio (sicut
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rcctum fueril) et propulsare violen-

tiam, el iuslitiam vendicare. Prohibemus
quoque ne cuilibet ecclesiasticae , vel

saeculari personae fas sit in Ecclesiis

vestris contra statuta Lateranen. con-
cilii tallias exercere, vel quaslibet alias

vobis ineptas et iniquas exactiones im-

us

'"' e
,"

lic
.

il
?
r ponere. Interdici™ us etiam vobis, ne

dì (uriosiutis feras, aves, canes, sues, et caetera

tr"endam.

a 'lni" n " iusmocli curiositalis animalia a quo-
libel ad nulriendum sive custodiendum

in delractionem veslri ordinis suscipere

praesumalis. Porro, ut quietius Deo
servire possitis, et discurrendi a vobis

necessitas auferatur, praesenti scripto

duximus indulgendum, ut si episcopi»

vestris, aut malitiose differentibus, vel

prò iusto impedimento non valentibus

ordinationes et caetera ecclesiastica mi-

nisteria vobis conferre, aliquem episr.o-

scopum, de cuius ordinatione et officio

piena sit nobis notilia, hospitem vos

habere contigeril, lìberum sit vobis ab

eo et ordinationes, et caetera sacramenta

suscipere: dum taraen praeiudicium dioe-

cesano episcopo non debeat generare.

Mici

1
''

"pedona Praeterea postulatone vestra Clementius
fraires interdi- inclinali, praesenti pagina duximus inhi-
cere aut sus- . . ' ..*;. .

pendei» pò- bendum, ne quis archiepiscopus vel epi-
'"'• scopus, aut eorum officiales, Ecclesias

vestras, seu regulares persona» eorum,

absque manifesta el rationabili causa

interdicere seu suspendere praesumat :

sed siquid in eis fueril corrigendum, ad

audientiam generalis capiluli Praemon-

slraten. referatur, et ibi proul iustiliae, et

honeslati congruerit, emendelur. Porro si

qui episcopi aut eorum officiales in per-

sonas vestras aut Ecclesias sentenliam ali-

quam contra liberlatem eisdem a praedeces-

soribus nostris, vel a nobis induliam, pro-

mulgaverint, eandern sentenliam, tam-
\

quam contra Apostolicae Sedis indulta
j

prolatam, statuimus irritandain. Decer-
j

nimus ergo eie, salva Sedis Apostolicae i

auetorilate. Si qua igilur eie.
'

Dalum Reat. per manum Ray<ialdì
j

domini Papae nolani, cancellarli vicem !

Bull. Rom. Ul. III. 17
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agentis, sexto kalendas augusti, indictione

prima, anno dominicae incarn. mcxcviii,

pontificalus vero domini Innocentii Pap.

Ili anno primo.

Dat. die 27 iulii anno Domini 1198,

pontif. anno i.

XII.

Confirmat privilegia Perusinae civilatis (i ).

SUMMARIUM

Exordium. — Perusium ad proprietatem

S. A. perlinens. — Gonsulatus ei et an-

tiqua privilegia confirmantur.

(nnocentius episcopus servus servorum Dei, Io»

anni potestati, et populo Ferusino.

Apostolica Sedes, quae (disponente Ewdium.

Domino) cunctorum fidelium mater est

et magistra, speciales filios ampliori con-

suevit gratia honorare; ut eos, et ad de-

volionem suam ferventer accenda!, et ad

obsequium suum diligenter invitet. Nos
ergo, qui miseratone divina buie San-
ctae Sedi (licet immeriti) praesidemus,

devotionis, et fidei purilaiem, quam erga

matrem et dominam vestram sancrosan-

clam Romanam Ecclesiam geritis atten-

denles, veslris quoque precibus inclinali,

quos inter alios fìdeles nosiros speciali

chariiale diligimus, civitalem Perusin. , Pemsium ».i

quae ad ius et proprietatem ipsius per- p^p 1 '- 1115™
'.

,. ' ' . » .. I S. A. perlinens.

linere dignoscitur, cum pertinentiis suis,

et nunc babitis, et in aniea legitime ac-

quirendis, sub beati Petri et nostra pro-

tectione suscipimus, et praesenlis scripti

privilegio communimus. Eam vero nun-
quam alienabimus, sed semper ad mànus
nostras enrabimus relinere. Consulatum consuiatus ei

aulem cum iurisdictione sua vobis aneto- t'4"aTonùt
ritate apostolica confirmamus: conceden- maillur -

leu, ut bis, qui sunt ipsius iurisdictionì

subiecti, liberum sit ad potestalem, v< I

consulem, qui prò tempere fuerint, legi-

time appellare. Consuctudines quoque

(!) Ex Ba!uz., Epist. 515.
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veslras antiquas et novas, rationabiles

et communiter observatas duximus ap-

probandas. Salva in omnibus Apostolicae

Sedis auctoritate pariter, et iustitia, fi

Ecclesiarum omnimoda liberiate. Nulli

ergo eie, protect. conf. et concess. eie.

Datum Tuderii, sexto nonas oclobris.

Dal. die 2 octobris 1198, pontif. anno i.

XIII.

De modo faciendi electiones episcoporum

in regno Siciliae (1).

SUMMARIUM

Siciliae reges bene de Sede Apost. meriti.

— Ad dissentiones evitandas quae pos-

sunt in electionibus orili. — Modus illa-

rum faciendarum praescribitur. — Adhor-

talio ad regem, ne liberlatem violet ele-

ctionis. — Clausulae eonsuetae.

Innocentius episcopus servus servorum Del, imp.

reginae Siciliae, ac diarissimo Alio illustri

regi Siciliae.

Nec novum, nec iniuslum existit, si

bo^i

Ma

de "sedo
regn0 Siciliae gratiam facimus specialem,

Afosi, me, ni. quod inter universas el singulas regio-

nes, in quibus nomen colitur clirislianum,

fere semper promptius et devotius in

Ecclesiae Romanae devotione permansit:

et ab eo specialius meruit honorari. Re-
ges siquidem, et principes eius in Apo-
stolicae Sedis fidelitate fortius roboraii

,

usque adeo ei fideliter el familiariter adhae-

serunt, ut ad ipsius exaltalionem polen-

ter intenderint, et ab ea nullius divelli

poluerint impetu tempestatis, se in ipsa

el per ipsam exaltari credenies: el in ea

(post Deum) suae spei ponenles, et gau-
dii fundamenlum. Specialiter autem in-

clytae recordationis F quondam pater,
Vn. frater, et Vu. nepos lui filia impe-
ralrix reges Siciliae familiari eam vene-
rali sunl devotionis obsequio: ex prae-

decessoribus nostris usque adeo non mi-
nus in adversis, quam prosperi» adhae-

(1) Ex Baluz., Epist. 409.
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serunt: ul cum fratribus nostris vobis

ob eorum memoriam et constantiam

sincerilatis, quam ad nos vos habere co-

gnovimus, per effectum, quantum cum

Deo et nostra possumus honesiate de-

ferre velimus: et salva iustitia, et Ec-

clesiarum canonica libertate, petitionibus

vestris assensum facilem exhibere. Ne

igilur ulla de caetero inter nos et suc-

cessores noslros, ac>vos et haeredes ve-

stros super electionibus dissensio susci-

telur, modum faciendae in posterum ele-

ctionis, praesentibus curavimus literis ex-

plicare: in quibus sic in mullis regiae

serenilati deferimus, ut liberlatem Ec-

clesiae non laedamus. Sede vacante ca- Modus facion-

, •pi-. L - « • • L darnm electio-

pilulum signincabit vobis et vestris nae- num .

redibus obilum decessoris: deinde conve-

nientes in unum, invocata Spiritus Sancii

gralia, secundum Deum eligent canonice

personam idoneam , cui requisitum a

vobis praebere debeatis assensum, et ele-

ctionem faclam non different publicare.

Electionem vero factam et publicalam

denunciabunt vobis, et vestrum requirent

assensum. Sed anlequam assensus regius

requiratur, non intronizetur electus, nec

decantetur laudis solemnitas, quae intro-

nizationi videtur annexa: nec anlequam

auctoritate pontificali fuerit confirmalus,

administrationi se ullatenus immiscebil.

Sic enim honori vestro volumus conde-

scendere, ut libertalem canonicam ob-

servemus: nullo prorsus obslanle re-

scripto, quod a Sede Apostolica fuerit

impetratum. Rogamus eraro serenilatem Adhortatio ad

. . ,
regsm, no li-

regiam, et attentius exborlamur, qualenus beruum Tioie»

contra praescriptam eleclionis formam
e,ect,on"i -

nec vos venialis de caetero, nec cogalis

alios, nec patiamini qualibet occasione

venire: sed taliter in hoc nobis studeatis,

et ecclesiasticae liberlati deferre, ut ti-

morem eius habere prae oculis videamini,

per quem reges regnant, et principes

dominantur, et sponsam eius Ecclesiam

venerare
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Clausu'.ae con-

suelae.
Nulli ergo etc, liane paginam noslrae

dispositionis et constilutionis etc.

Datum Lateran.

XIV.

Repimm Sici-

liae ad ìus et

;:roprietatem

Sedis Aposto-

lico perline*.

Illud proinde

Romani Ponti-

fices speciali

quadam eemper
prerogativa di-

ieie-tmt.

Sequitur ad archiepiscopo* et episcopo*

regni Siciliae (1).

SUMMARIUM

Regnum Siciliae ad ius et proprielalem Sedis

Apostolicae pertinet. — lllud proinde Ro-

mani Pontifices speciali quadam semper

praerogaliva dilexerunt. — Libera ad S.

Sedera appellatio.

Innocentlus episcopus servus servorum Dei, ar-

chieplscopis, episcopis, et aliis Ecolesiarum

praelatis, et universo clero in Sicilia consti-

tntis.

Si charissimae in Chrislo filiae nostrae

C. imperatrici reginae una cura diaris-

simo filio illustri rege Siciliae in multis

gratiam facimus specimen), non est ab

aliquibus in admiratione ducendum : cum
regnum Siciliae ad ius et proprietatem

Ecclesiae Romanae pertineat, et in eius

fidelitate perstiterit, ac permanserit uni-

tate. Nostis etenim qualiter inclitae re-

cordationis R. Vu. et Vu. Siciliae reges

illustres in aposlolicae devotionis fere

semper permanserint firmitate, qualiter

praedecessores nosiios fuerint humiliter

venerati, qualiter etiam in Ecclesia Ro-
mana post Deum suae spei posuerint, et

gaudii fundamenturn, et in ea, et per

eam se crediderint exaltari. Nostis etiam

qualiter praedecessores nostri Romani
Pontifices reges ipsos, ac regnum Si-

ciliae quadam semper praerogatìva di-

lexerint, et ad augumentum ipsius, ut-

pote quod peculiarie (sicut est) et pro-

prium reputabant, intenderint, et quietem.

Quia vero quantuncunque velimus eorum
honori deferre, liberEatem canonicam, et

bonestatem ecclesiasticam intendimusob-

servare. Ne igitur alla de caetero inter

nos et successores aostros, et praedi-

(i) Ex Baluz., Epist. ftiO.
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ctam impeiatricem et filinm eius Siciliae

regem illustrem, vel haeredes eorum, su-

per electionibus denuo dissensio susci-

letur, quae bactenus inter Ecclesiam et

regnum rancoris cuiusdam, et indigna-

tionis fomitem ministrabant, modum fa-

ciendae in poslerum electionis praesen-

tibus curavimus literis explicare: iu qui-

bus sic regiae sereniiati deferimus, ut

libertalem ecclesiasticam non laedamus.

Sede vacante significabit capitulum eis,

et eorum baeredibus obitum decessoris

etc, usque ad verbum immiscebit. Ideo-

que universitati vestrae per apostolica

scripta mandamus, et districlepraecipimus,

quatenus cum aliquam Ecclesiarum ve-

strarum pastore vacare coutigerit, secun-

dum praescriptam electionis formam, omni

gratia et timore postpositis, procedalis:

nec contra eam aliqua praesumatis ac-

cusatione venire. Alioquin elecliones ta-

liter factas diligenti discussione praeha-

bita, dante Domino infirmare curabimus,

et elegentium transgressionem animad-

versione debita castigare. Volumus eliani ubera ad s.

nihilominus, et mandamus, ut de caetero
fa
e

tJ

9m appel-

ad Romanarn Ecclesiam libere cum opus

fuerit appelletis , et interposilis ad nos

appellationibus curetis bumiliter et devote

deferre. Nos etiam quoties necessitas po-

stulaverit, Aposlolicae Sedis legalos ad

vos curabimus destinare: qui quae pian-

tanda sunt plantent, et évellant, quae

fuerint evellenda, quorum obediatis rao-

nitis et praeceptis. Nullo prorsus in om-
nibus praescriplis capitulis obstante pri-

vilegio, vel rescriplo, quod a Sede Apo-

stolica fuerit impetralum. Ut aulem, quae

proessripta sunt apud vos nulla possint

oblivione deieri, mandamus, atque prae-

cipimus, quatenus forma literaruui islarum

ad perpetuam memoriam in maioribus

Ecclesiis transcripta servetur (1).

(t) Hasce literas quamvis nullo notentur chro-

nologico caractere, non ultimo loco iuxta servatura

usque adhuc morem reposuimus, sed huic consi-

gnamus snno, quo datas fuisse certuni est, et ex

ipso registrò patet.

Ad. C. H98 1*2 UCI.I.AUIl

XV.

Lundensi Ecclesiae primatus conceditur

super carteras regni Sveliac Ecclesias (1 ).

SUMMAR1UM

Prooemium. — Lunden. archiep. primas regni

Svetiae. — Modus petendi pallium. - -

Haec omnia confirraantur.

Innocentius eplscopus servus servorum Del, Ab-

saloni Lunden. archiepiscopo, elusque succes-

soribus canonlce substituendis, in perpetuum.

In eminenti Aposloiicae Sedis specula,

Piocpmium. deponente Domino, constituti, salubriter

iniuncti nobis officii exequimur actio-

nem, si ea, quae per antecessores no-

stros ad salutem fidelium inslitula no-

scunlur, consensu nostro firmamus, et ne

cuiuslibet temeritalis quatiantur incursu,

exactam diligenliam adhibemus. Cum
enim Ecclesiae suae promiseril Dominus,

dicens: Pro patribus tuis nati sunt tibi

filii: constitues eos principes super omnem
terram (2): illi bene videntur patribus

successisse, atque utiliter impositum ge-